Jud. 16.

3. REFLECTE deinde oculos mentis ad paruum castellum Nazareth, & considera, quid sub hoc tempus agere debuerit filia Sion, pura Virgo illa, tam humilis & abiecta in oculis suis, & tam magna & excellens in oculis Dei. Vbi cogitare potes, quod, vt per omnem vitam suam fuerat omnium virtutū speculum, & plus angelorum quàm hominum cōsuetudine utebatur; ita hac hora cubiculo inclusam fuisse, supplicemque Patri cœlesti in secreto cordis sui, totam diuina contemplatione absorptam steterisse. In specie autem Sancta Virgo tria à Deo exposcebat. Primò, vt honor Dei & gloria perfectè in cælo & in

CHRISTI. PARS I. 9

& in terra, nominatim autem in se eius sancta voluntas adimpleretur. Secundo, ardentissimo desiderio exposcebat liberationem generis humani. Nam, ut multi volunt, cum id temporis peruolueret vaticinia prophetarum, & intelligeret, ut erat sapientia, & diuino Spiritu plena, tempus adesse, quo aperienti essent cæli, & in mundum descensurus desiderat^o ab omnib. gentib. sancto zelo flagrans, oculis mentis & corporis in cælum coniectis in has propheticas voces erumpebat. Egredere, tandē, *Psal. 118.*
Cant. 2.
 ô desiderate sponse è thalamo tuo cælesti; ostende mihi faciem tuam: sonet vox tua in auribus meis, præbe semel ore tuo nobis dulce osculum pacis. Quibus verbis amore tota liquefacta, repetebat cum sponsa, *Cant. 5.*
in hortu suum: veniat dilectus meus in hortu suum: veniat in animam meã, veniat intiõ in cor meum. Tertio exposcebat à Deo, ut infelicitissimum illud tempus incideret, quo lucem edenda erat Virgo beatissima, electa in Dei matrem, & Saluatorem mundi paritura. O quàm scelicem se reputabat, si oculis suis illam posset videre, si lingua sua prædicare, si manibus suis illi seruire, imò simbriam vestium eius attingere, ac deniq; genua sua ante eum flectere,

A s re,

10 MEDITAT. DE VITA

re, & adorare filium Dei hominem factum in eius utero existentem? Cum itaque; Maria totam se in has contemplationes & desideria sancta effudisset, ecce subito splendore caelesti circumfusa conspexit ante se archangelum Gabrielem, qui hilari vultu & voce post salutationem renunciauit. Iam venire Dominum, esse vicinum, imò iam ei adesse; ipsam quoque esse virginem illam electam, & matrem illam benedictam, quae concipere deberet in utero suo; & parere unigenitum Dei filium.

Punct. 1.

PARS SECUNDA.

CONSIDERA, colloquium suauiter ab Angelo, cum B. Virgine institutum; quomodo ad eam ingressus, ea reuerentia & submissione, quae congruebat future dei matri, dixerit, *Aue gratia plena*, atque si diceret. Pax tibi & gaudium, quae ab omni maledictione, & peccati macula immunis es. Aue tota pulchra, tota immaculata, tota plena gratia. Et rectè quidem appellat plenam; nam alijs sanctis Dominus tantum impartiuit quaedam dona gratiae, Mariam verò omni genere gratiae compleuit. Plena erat gratia, quia anima eius plena erat eo, qui fons est, & auctor omnis gratiae. Merito gratia plena erat illa, cuius opera omnes creaturae repletae fuerunt donis & gratijs Spiritus S. Et si **MARIA** gratia fuit plena, antequam

CHRISTI. PARS I. ¶

quam concepisset Salvatorem, quantā cogitare debemus ei obtigisse gratiam, postquam eundem concepit?

2. SVBIECIT deinde Angelus. *Dominus tecū.* Verè tecū erat, & omnib. modis erat ô Maria, Domin^o tuus, & Sponsus tuus. Tecū erat in anima, eā sanctificans, & super omnes creaturas donis & charismatib. exornans. Tecū erat in corde, illud caritate, gaudio & consolatione ineffabili cōplens. Tecū in mēte, eā illustrans, & cęlesti contemplatione reficiens. Tecū deniq; paulò post in purissimo utero tuo per assumptā carnē esse debebat, vt te beatā efficeret, & ex humili ancilla, Sponsā altissimi, Matrē æterni sui filij, & templū viuum Spiritus S. Vnde merito Angelus eam appellauit, *Benedictam in mulieribus.* Aliæ enim mulieres duplici maledictioni erāt subiectæ; altera Dei, quæ orta est ex corruptione peccati, de qua illud *In dolore paries filios.* Altera legis. latę in mulieribus steriles. Ab vtraq; libera fuit Maria, primò, quia fuit virgo sine macula, deinde quia fuit fecunda, & quidē hoc benedicto fructu fecunda, in quo oēs gentes sunt benedictæ. Imò quia hæc omniū prima Deo suā virginitatem obtulit cum voto, in omib. mulieribus maledictionem Legis antiquauit. nam

A 6 vt in

12 MEDITAT. DE VITA

vt in veteri lege scriptū erat *Maledicta sterilis*. Sic nunc in noua lege post oblationem istam à Maria peractam scriptū est. *Benedicta virgo*, & status virginum prælatus est, statui Coniugum.

3. M A R I A cū audisset salutationem angeli turbata est tota, non quod esset incredula, vt Zacharias, aut quod angelum conspexisset: Solita enim erat videre angelum: sed ex virginea quadam verecundia. Proprium enim Virginum est ad præsentiam virorum turbari. Turbata etiam est, quia illa salutatione, illis laudibus angelicis se iudicabat indignam. Sancti enim & humiles, quo plus laudantur, hoc turbantur magis; solent enim illi inquirere, non in virtutes suas, vt inaniter in illis sibi placeant, sed potius in suos defectus & lapsus vt eos emēdent. Turbata est igitur M A R I A, sed non perturbata; imo, vti cauta & prudens, non respondit, nimirum tacite secum expēdens, qualis esset ista salutio, & admiratione forte attonita intra se dicebat. Vnde mihi meritum tantum, vt Angelus Domini veniat ad me? Verūm cur miraris, cur times humilis M A R I A? an ob aduentū Angeli? at ecce ipsum Angelorum Dominum ad te venientem. An quia
Ange-

Angelus vocat te gratia plenam? at gratia hæc humana non est, qua hominibus reddaris gratiosa, sed diuina, quæ te ita gratam reddidit Deo, vt nō solū pro te, sed etiam pro toto genere humano gratiam apud eum inueneris. Tu enim sola illam recuperasti gratiā, quā peccato primorum parētum amissam nulla hæcten⁹ creatura reperire potuit. Inuenisti quoq; gratiam apud Deum, quia insigni pudicitia & humilitatis splendore animam tuam collustrans gratam Domino tuo habitationem præparasti. **QVARE** si **MARIA** est plena gratia, & apud **DEVM** est gratiæ inuentrix, omnes quotquot inopes & cupidi gratiæ sumus, eam adæamus, Deus enim, vt hoc oraret matrem in eā effudit plenitudinem gratiæ, vt nos intelligeremus, si quæ spes, si quid boni, si quæ salus in nobis sit, id totum à **MARIA** tanquam Mediatrice redundare. Nec quicquam vult Deus à nobis obtineri, quod non per manus **MARIÆ** dispensetur.